Derogat qui-  
buscumque  
contrariis.

Bullar. Rom. Continuat. Pars II.

bore permanfuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ac plenissime, & amplissime derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut earundem literarum tranfump-  
tis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliquo Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constitute munitis, eadem prorsus fides adhibetur ubique, que præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibita vel ostense. Datum Rome apud S. Petrum sub Anulo Piscatoris die xxv. Decembbris 1711. Pontificatus Nostri Anno XII.

F. Oliverius.

MOTUS PROPRIUS

XLIX.

Concessionis Venerabilis Ecclesiæ, & Collegii Sanctæ Mariae Montium Congregationi Pitorum Operariorum de Urbe.

CLEMENS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

S Alytoris Nostri vices, licet immerit gerentes, ea præcipue curare debemus in Terris qua idem Dominus Noster Jesus Christus curat in Cælis. Cum itaque ipse magnum, & ineffabile redemptio nostra mysterium impleturus ex omni Creaturâ Mariam Virginem Purissimam, atque sanctissimam sibi Genitricem prælegerit, unaque cum uberrima fecunditate virginitatis florem ilibatum perpetuò servaverit, & Spiritu Sancto eam obumbrante, tanta præfulserit in ea sanctarum pulchritudinis, & virtutum majestas, ut Sol, & Luna, totaque natura eam mirantes obstupuerint, ac Infernus quoque contremuerit; Ipsa quidem diu expectata Patribus tandem veniens gratiarum luminibus ornata Nos salutifera fecunditate suâ liberavit à captivitate, & Serpentis caput triumphali pede calcane amictâ Sole, Lunam habens sub pedibus, viætrix duodecim coronâ Stellarum ab æterno Rege ejus Filio corona, ac super Angelorum choros Regina Cæli, & Terra constitui promeruit: dum tanta meritorum insignia, quibus ipsa Virgo Dei Genitrix gloria sedibus illata sydereis, quasi Stella refulget matutina, pia considerationis acie perfrutamur, dignum, quin potius reputamus debitum, ut sicuti Redemptor noster, & Deus ipsam Sacratissimam Virginem sublimavit in Cælis, honorari procuremus in terris; & in Ecclesiis suo nomine, & celebri miraculorum copiâ, ac splendore illustribus assiduo nostra nos pulsat sollicitudo, ut per Ministrantium vita integratatem, morumque puritatem, quantum in humanis viribus est, par ille sibi Religiosus exhibeat in mundo cultus, qui ab Angelis eorum Regina ministrantibus exhibetur in Cælo.

§. 1. Inter hujusmodi Ecclesiæ in Alma Urbe nostra existentes, illam clarescere conspicimus Sanctæ Mariae in Montibus nuncupatam, in qua ejus Sacratissimæ Imago olim ex humili loco divinitus detecta venerabiliter afferatur, assiduâque fidelium Religione, ac miraculorum copiâ effugiet in dies, & sub cujus auspiciis felix illa alitur Juventus, qua à Genitorum infidelitatis tenebris.

Exordium à dignitate  
Beatae Virgini  
nis Mariae,  
cujus Eccle  
siastum cult  
um promovi  
vere satagit.

Præcipua Ec  
clesia B. V.  
in Alma Ur  
be recente  
tur S. Maria  
in Montibus  
nuncupata;  
apud quam  
deunt Juve  
nes Neophy  
ti.

H

ergo.

Vigilantia  
cl. me. Card.  
Astalli Pro-  
tectoris in  
curanda re-  
cta educatio-  
ne dd. Juve-  
num lauda-  
tur.

Narrat fel.  
record. Pau-  
lum III. ere-  
xisse Hospi-  
tale S. Joān-  
nis in Mer-  
catello cum  
Archicon-  
fraternitate  
Clericorum  
Sæcularium  
pro direc-  
tione Judæo-  
rum ad Fi-  
dem con-  
vertendō-  
rum.

Regulas  
præd. Archi-  
confraterni-  
tatis refert  
cum subjec-  
tione Card.  
Protectori.

Narrat erec-  
tionem Col-  
legii pro in-  
stitutione a-  
dolescen-  
tium neo-  
phytorum  
tam Judæo-  
rum, quam  
aliorum In-  
fidelium fac-  
tam à fa. me.  
Gregorio  
XIII. I.

eruta, nova Orthodoxa Fidei nostræ adolescit lu-  
mini. Nos igitur pervigil studium Venerabilis  
Fratri nostri Fulvi Sancæ Romanæ Ecclesiæ Car-  
inalis Astalli nuncupati moderni Ecclesiæ ejusdem  
Beatae Marie in Montibus, illiusque Domus  
Protectoris, qui laudabilem infraSCRIPTORUM Pref-  
byterorum vigilantiam ad Ecclesiæ, Domusque  
prefatarum regimen conduxit, commendantes in  
Domino, ut cultus Ecclesiæ, & Juventus ipsa  
per piam proborum morum instructionem & ef-  
ficacitatem Christianæ pietatis, quod Presbyteri ipsi de  
se perhibent exemplum, Ecclesiæ, Religionisque  
cultui ubiores ad Divini Nominis ejusdem Bea-  
tæ Mariae Virginis glorian afferant fructus, ad  
ea libenter Apostolicae potestatis effundimus ple-  
nitudinem, ad quæ Nobis potissimum ex alto  
potestatem ipsam commissam fuisse arbitramur.

I. 2. Cum itaque, sicut accepimus, alias,  
& postquam fel: rec: Paulus Papa III. Praedecel-  
lor noster ad Omnipotentis Dei, totiusque Curiae  
caelestis laudem, & gloriam, & orthodoxa fidei  
augmentum unam Domum, seu unum Hospi-  
tale ad Ecclesiam Sancti Joannis in Mercatello  
nuncupati regionis Campitelli de Urbe pro He-  
breis, seu Judæis, qui divinitus inspirati tene-  
brosa Patrum suorum cæcitate abjectâ ad veri lu-  
minis agitationem se convertebant, & salutari  
Baptismatis lavacro abluti, deposita in eo immunda  
dâ veteris perfidae leprâ, æternæ renascebantur  
saluti, & in Domo, seu Hospitali hujusmodi pro  
illius bonis administrandis, admittendisque, &  
regendis Hebreis, seu Judæis pro tempore, &  
convertendis prædictis, unam Archiconfraternita-  
tem Clericorum Sæcularium, qua Archiconfraterni-  
tatis per unam ex illius Confratribus Clericis per  
eos tantum de triennio in triennium eligendum,  
& Rectorum, seu etiam quolibet membro, Præposi-  
tum nuncupandum, ac duodecim Clericos, seu  
Presbyteros Sæculares exemplaris vita, & Reli-  
gionis Zelatores, quos Rector, seu Præpositus  
prædictus pro tempore existens duxisset eligendos,  
regetur, & gubernaretur: Cum hoc ta-  
men, quod de numero eorundem Clericorum,  
seu Presbyterorum Confratum hujusmodi nullus  
Praelatus, seu alicuius Ordinis Professor existeret,  
ipso Rectori, seu Præposito prædicto pro tem-  
pore existenti omnimodam, & plenariam obe-  
dientiam, & reverentiam uti corum Superiori  
præstare, illumque in curâ, & administratione  
Domus, seu Hospitalis hujusmodi coadiuvare, ac  
duodecim Clerici, seu Presbyteri, ut præfertur,  
eligiendi prædicti, ut circa præmissa li-  
berius attendere possent, nulli alteri Con-  
fraternitati, seu Societati aggregari, seu ad  
illam admitti valent, ipso, ac Præpositus  
prædictus, per Confrates prædictos Cle-  
ricos tantum, de triennio in triennium ex eoru-  
m gremio, ut præfertur, eligendus, eorumque  
Officium per triennium, & non ultra durate  
respectivè, perpetuè exercent, & infinguunt; Ac  
insuper ut ipsi Confrates, illorumque Rectors,  
Administratores, Gubernatores, Oeconomæ, aliæque  
Personæ ab indebitis molestiis relevantur, unum  
ex Sancæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, quem  
ipsi duxissent, ad id eligendum, in eorum Pro-  
tectorem, & Judicem, cui, & nulli alii subjecti  
essent, constituerat, & deputaverat: Et deinde  
ejusdem record. Gregorius Papa XIII. etiam Pra-  
decessor noster provide Fidei Christianæ propa-  
gationi, & incremento incumbens, ac æterna sa-  
lati, piæ eruditioni illorum Puerorum, &  
Adolescentium, qui ex Judæorum, Turcarum,  
& Maurorum, aliorumque Mahometanorum ge-  
nere procreati ad Jesu Christi fidem pro tem-  
pore convertebantur; paternè prospicere, & provi-  
dere volens, ut eis prodirent Operatii ad Evange-

lii opus idonei, qui in ipsâ Urbe, aliisque Italæ  
locis, atque adeo in universis Terrarum Orbis  
partibus, in quibus Judæi, aliquæ Infideles de-  
gunt, Christianæ Fidei mysteria, etiam propriâ il-  
lorum lingua, sive Hebreâ, sive Arabicâ, expli-  
care, docere, & prædicare possent, & valerent; ad  
ejusdem Omnipotentis Dei gloriam, Sanctæque  
Fidei nostræ exaltationem in eâdem Urbe, & in  
loco ejusdem Urbis ad id tunc eligendo unum Col-  
legium Ecclesiasticum Adolescentium Neophy-  
tum nuncupandum, quod pro diuibus ex iis, qui  
à Judaismo, pro reliqua vero tertia partibus ex  
illis, qui à Mahometismo recentes, sive Tur-  
ce, sive Mauri, sive alterius cuiusvis infidelis Na-  
tionis Christianam Fidem recens amplexi forent,  
vel saltē eis non existentibus, ipsis ex parenti-  
bus Neophyti procreati fuissent confaret, etiam  
perpetuè exercent, & infinguunt, volueratque,  
quod idem Collegium, illiusque Rectores, Oecono-  
mi, Magistri, Præceptores, atque Scholares  
in eo pro tempore existentes, & eorum Dome-  
stici Officiales, & Ministri similiiter pro tempore  
existentes, dictique Collegii, ac illorum bona  
mobilia, & immobilia cuiuscumque qualitatibus,  
& quantitatibus in prædictâ Urbe, & extra illam,  
ac alias ubilibet locorum consistentia ab omni ju-  
risdictione, correctione, visitatione, dominio,  
superioritate, & potestate pro tempore existentes  
Senatori, Conservatorum, Reformatorum dictâ  
Urbis, nec non Rectoris Studii Generalis, Vicarii  
Urbis, & cuiusvis Ordinarii Locorum, & alio-  
rum quorumcumque Judicum, & Officialium in  
ipsâ Urbe, vel alias ubilibet locorum constitu-  
torum exempta forent, ac Collegio, illiusque  
Scholaribus, Rectoribus, & Oeconomis prædi-  
ctis, ut quibuscumque privilegiis, exemptioni-  
bus, libertatibus, facultatibus, & indultis, qui  
bus Studium generale dictâ Urbis, illiusque Re-  
ctor, & Doctores in eo, etiam actu legentes quo-  
vis modo utebantur, potiebantur, & gaudebant,  
etiam uti, potiri, & gaudere potuissent quomo-  
dolibet in futurum ad eorum instar, & pari mo-  
do uti, frui, potiri, & gaudere valerent in om-  
nibus, & per omnia, concederat, & indulserat,  
illaque eis communicaverat. Ac propterea Rectori-  
bus, ac Superioribus dicti Collegii cum assisten-  
tiâ tamen ejusdem Sancæ Romanæ Ecclesiæ Car-  
inalium ejusdem Collegii Protectorum, qui pro  
tempore fuissent, seu alicuius eorum, vel de  
ipsorum consilio, & expresso consensu illos, quos  
in dicto Collegio, & alibi per debitum tempus  
studuisse, ac literarum scientiâ, & moribus idoneos  
esse reperiissent ad Baccalaureatus, Licentia-  
ture, Doctoratusque, & Magisterii gradus, fer-  
matâ formâ Concilii Viennen. juxta Universita-  
tis ejusdem Urbis consuetudinem, seu alias promovi-  
endi, & ipsorum graduum solita insignia eis ex-  
hibendi, quodque sic promoti facultates, in qui-  
bus studiuerint, legere, & interpretari, ac de eis  
disputare, ac quoscumque gradu, seu gradibus  
hujusmodi convenientes actus exercere, ac omnibus,  
& singulis gratis, favoribus, prærogati-  
vis, & indultis, quibus alii in prædictâ dictâ Ur-  
bis, seu alii Universitatibus, & alibi, juxta il-  
lius, & aliarum Universitatum hujusmodi constitui-  
tiones, & mores ad gradus prædictos promoti de  
jure, vel consuetudine utebantur, potiebantur,  
& gaudebant, ac uti, potiri, & gaudere possent,  
& deberent; perinde ac si gradus prædictos in ip-  
sâ ejusdem Urbis Universitate, juxta consuetudi-  
nes, & mores prædictos, suscepissent, concederent,  
& indulgendi liberam Apostolicâ auctoritatem de-  
derat facultatem, & potestatem. Ac propterea,  
ut ipsius Collegii conservationi, honorumque re-  
gimini, tam in his, quæ ad institutionem, & disci-  
plinam, quamquæ ad victimum, vestitum, aliaque

ANNO  
1712.

Prosequitur  
narrationem  
privilegio-  
rum, & ex-  
emptionis  
concessæ ei-  
dem Colle-  
gio.

hu

Deputatio-  
nem trium S.  
R. E. Card.  
Protec-  
torum recente-  
cum certis  
facultatibus.

hujusmodi necessaria pertinebant opportunius confuleretur, tres ex ejusdem Sancta Romana Ecclesiæ Cardinalibus eisdem Collegii Protectores constituerat, & deputaverat; quorum consilio, & ope omnia, & singula præmissa, & alia quæcumque ad eosdem in Collegio admittendos Scholares, retinendosque admittilos spectantia agebantur, statuerentur, & ordinarentur, tribuens eisdem, & pro tempore existentibus Protectoriis hujusmodi plenam, & liberam facultatem, & auctoritatem pro salubri direccione, & conservatione dicti Collegii, illiusque honorum, & rerum, ac juriū tam temporalium, quam spiritualium Oeconomos, Advocatos, Procuratores, aliosque Ministros, & Officiales in eo deputandi, amovendique, & eorum loco alios subrogandi, Ordinationesque, & Statuta licita faciem, & honesta, Sacrisque Canonibus, & Concilii Tridentini decretis non adversantia faciendo, & edendi, eaque, cum vīlū fore revocandi, immutandi, corrigendi, aliaque de novo condendi, quæ postquam facta, edita, revocata, immutata, & correcta fuissent, perinde haberi voluit, ac si auctoritate Apostolica approbata, & confirmata fuissent, illaque ab omnibus Recloribus, Magistris, Scholaribus, aliosque Personis in Collegio prædicto pro tempore servientibus, & ministrantibus inviolabiliter observari, ac juxta eorumdem Statutorum dispositionem à quibus Judicibus, sublatā eis quavis alia alter judicandi facultate, judicari, & definiri debere, & si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigisset attentari, irritum decreverat, & inane.

Applicatio-  
nem oblatio-  
num, que fie-  
bant Imagini  
Beatisimæ  
Virginis in-  
tra limites  
Parochie  
SS. Sergii, &  
Bacchi, lecu-  
tam anno  
1730. favore  
d. Archicon-  
fraternitatis  
indicat.

Nec non  
concessio-  
nem ejusdem  
Imaginis;  
cum condi-  
tione tamen  
construendi  
Cappellam  
in loco ubi  
prius exsite-  
bat d. Ima-  
go.

approbadum, seu approbandois celebrari, & alias illi in divinis deserviri facere, ipsamque Cappellam, & ejus res, & bona per se, vel alios ab eis pro tempore deputatos regere, & gubernare, illorumque fructus, redditus, & proveniens, nec non dictas elemosynas, & oblationes percipere, exigere, & levare, ac in Cappella, & Archiconfraternitatis hujusmodi, aliosque pios usus eis benevolos convertere, cujusvis licentia de super minimè requisita; statuens Cappellam ipsam, postquam illa erecta fuisset, ut præferetur, nullo unquam tempore in titulum perpetui Beneficii Ecclesiastici erigi, aut tanquam Beneficium Ecclesiasticum, vel alias à Sede Apostolica, vel illeius Legatis, aut quibusvis aliis per quoscunque impetrari; neque ejus elemosynas, oblationes, legata, res, & bona per alios, quam Protectores, Administratores, & Deputatos præfatos regi, gubernari, & administrari posse, & quicquid fecerit super his à quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignobrante contingisse attentari, irritum quoque decreverat, & inane, & alias prout in eorumdem Pauli, & Gregorii Prædecessorum literis Apostolicis, cuique respectivè exemplis, plenus continetur. Recolendè memoria Urbano Papæ VII. similiter Prædecessori nostro pro parte boni: mem: Antonii tituli Sancti Honuphrii, tunc dum vivere, ejusdem S.R.E. Presbyteri Cardinalis Barberini nuncupati, ac Domus, seu Hospitalis, nec non Collegii præfatorum, & Ecclesiæ Beatae Mariæ nuncupatæ apud eundem Urbanum Prædecessorem, & Sedenti Apostolicam Protectoris tunc existente exposito, quod ipse Antonius Cardinalis, & tunc existentes Prælatus, & Deputati Congregationis ad gubernium Domus, seu Hospitalis, ac Collegii, & Ecclesiæ Beatae Mariæ præfatorum canonice institutæ per eundem Antonium Cardinalem, & Protectorem electi tunc provide considerantes, quod pro majori ipsius Ecclesiæ Beatae Mariæ in Montibus, cajus bona, & redditus per Prælatum, & Deputatos hujusmodi pro tempore existentes, ex concessione Apostolica regi, & administrari, atque in eisdem Ecclesiæ Beatae Mariæ in Montibus, nec non Domus, seu Hospitalis, & Collegii præfatorum usus, & necessitates, Ministrorum quoque necessariorum manutentionem converti conseruerunt, decore, & ornamento Divini cultus in eadem Ecclesiæ Beatae Mariæ in Montibus augmento. ac Domus, seu Hospitalis & Collegii præfatorum familiariori commoditatí, & prosperiori gubernio, regimine, & administratione, ac direccione expediens fore, Collegium, quod tunc in Sancti Eu- stachii, ac Domum, seu Hospitali hujusmodi, quæ, seu quod etiam tunc in præfata Campitelli regione prædictæ Urbis respectivè, atque à præfata Ecclesiæ ejusdem Beatae Mariæ in Montibus non parum distanti sita erant, ad unum locum eidem Ecclesiæ Beatae Mariæ in Montibus contiguum, seu vicinum transferre; nam mediante translatio ne hujusmodi, expensis in diversorum Ministrorum pro illorum ad invicem, ut præfertur, separatorum gubernio, necessariorum manutentione fieri solitus opportune consultum fore, ac eidem Ecclesiæ præfata Beatae Mariæ in Montibus festi vis diebus per ejusdem Collegii Alumnos Divinis Officiis in Choro præfata Ecclesiæ ejusdem Beatae Mariæ in Montibus personaliter assistentes erectæ, non mediocri ipsius Ecclesiæ Beatae Mariæ in Montibus decore, Divinique cultus incremento, ac spirituali Christifidelium ad illam devotionis causa passim confluentium consolatione deser- viretur, idem Urbanus Prædecessor præmissis, & aliis rationabilibus causis adductus, motu simili, & ex sua mera liberalitate domum seu Hospitali, ac Collegium hujusmodi ad alias præfata

Narrat. fa.  
m. Urbanum  
VIII. Hospi-  
tale, & Col-  
legium præ-  
dictum trans-  
fuisse ad vi-  
cinas domos  
Ecclesiæ Bea-  
tae Mariæ in  
Montibus.

Cause præ-  
dictæ trans-  
lationis de-  
sumptæ ex  
commodiori  
Locorum  
administra-  
tionē, & aug-  
mento cultus  
divini ob af-  
fidentiam Al-  
umnorum d. Collegii in  
Choro in  
præfata Ec-  
clesia.

Ecclesia Beatae Mariae in Montibus hujusmodi vicinas domos cum omnibus, & singulis eorum respective bonis, redditibus, iuribus, rebus, & pertinentiis, ac quibuscumque privilegiis, indultis, exemptionibus, Indulgentiis, & aliis gratiis spiritualibus, & temporalibus eis per quoscumque Romanos Pontifices Prædecessores suos quomodolibet concessis, ac quibus illa de jure, usu, Præstiglio, consuetudine, aut alias quomodolibet tunc utebantur, fruebantur, potiebantur, & gaudebant, Collegium videlicet, ad ædes præfatae Ecclesia Beatae Mariae in Montibus hujusmodi ad effectum præmissum tunc acquireendas, postquam tamen illæ ad debitam Collegii formam redactæ fuissent, ac Domum, seu Hospitale hujusmodi ad alias ad id aptas, seu quatenus opus esset, opportunè aptandas, dictæque Ecclesia Beatae Mariae in Montibus hujusmodi vicinas ædes Apostolicæ auctoritate transtulerit, & alias, prout in ejusdem Urbani Prædecessoris Literis Apostolicis desuper expeditis etiam plenius continetur, & Domus, seu Hospitale, ac Collegium prædicta per translationem hujusmodi, ut præfertur, factam suam usque nunc senserint, & sentiant utilitatem, ac felicis dirigantur, & salubrium gubernentur, nec non prædicta Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus, quæ in suis annis redditibus sacra suppellectili satis congrue ditata repertitur cuique in Divinis per unum Presbyterum Rectorem, & nonnullos alios Presbyteros Cappellanos respectivè nuncupatos, aliosque Ministros Ecclesiasticos à pro tempore existentes unius ex prædicta Sanctæ Romana Ecclesiæ Cardinalibus Domus, seu Hospitalis, ac Collegii hujusmodi, dictæque Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus apud Romanum Pontificem pro tempore existentes, & Sedem eandem Protectoris, ac alias juxta prædictarum ejusdem Gregorii Prædecessoris literarum formam amovibiles hæc tenus deferviri consuevit, divinus in eâ cultus per musicam, Divinorum Officiorum decantationem, ac personalem Alumnorum prædictorum in Choro diebus prædictis assistentiam suum usque nunc obtinuerit, & obtineat decus. Nihilominus cupientes Nos, qui sub clementissimis ejusdem Beatae Mariae Virginis Adjutricis nostræ auspiciis onerosa Pastoralis, quo fungimus Officii nostri curas suscepimus, Religionem, quam semper erga ipsam Dei Genitricem animo inclusam gessimus externo quoque testimonio aperire, ac in Alumnis ipsis illam inferi per piam morum educationem fidem, per quam dulciores, ac ubiores proveniant aeternitati fructus.

**S. 4.** Quapropter pervigil Fulvii Cardinalis prædicti sollicitudo nostris inherens desideriis nobis nuper exponi fecit, quod ipse provide considerans, quod Congregatio dilectorum filiorum Presbyterorum Sæcularium in communi viventium Piorum Operariorum nuncupatorum in Urbe prædicta introducta, juxta illorum laudabile institutum ea, quâ decet sedulitate in Vineâ Domini laborans, non solum per Urbem prædictam, verum etiam per vicina quoque eidem Urbi loca Divini luminis lucem effundit, ac Orationi, & ministerio verbi se instant exhibens, illos assert dignos aeternæ salutis fructus, qui ad Divini Nomini gloriam, & Ecclesiarum cultum propagandum uberes dognoscuntur; nonnullos ex Congregatio præfata Presbyteros ad dictam Ecclesiam prædictæ Beatae Mariae in Montibus in Divinis inferiendum, nec non Collegii prædicti Alumnos regendos, illorumque mores p̄c erudiendos introducebit, & postquam usu compererat quantum Divinus Cultus in prædicta Ecclesia Beatae Mariae in Montibus, quantumque Collegium prædictum in illius Alumnorum morum educatione intra exiguum

temporis spatiū sumplerit argumenti, in maiestate temporis majorum circa præmissa effulgente securitate bonorum prædictæ Ecclesiae ejusdem Beatae Mariae in Montibus, ac Collegii hujusmodi quoad ejusdem Collegii Alumnorum morum correctionem, & directionem, illorumque ædium, ac Sacraria utensiliū, mobilium, ac sacrarum suppellectilium usus eidem Congregationi, illiusque præposito Generali, & Presbyteris sub infra scriptis conditionibus primo videlicet.

**S. 5.** Quod dictus Fulvius Cardinalis, & Prosector eidem Congregatione, illiusque Presbyteris apud dictam Eccleham ejusdem Beatae Mariae in Montibus, & in Collegio prædicto, ut præfertur, illorumque ædibus residentibus, & comorantibus plenam, & liberam facultatem propriis Congregationis, ac Presbyterorum prædictorum sumptibus, prædictam Ecclesiam ejusdem Beatae Mariae in Montibus, ac Collegium hujusmodi ædificandi, ornandi, illaque ampliandi concedere, cum hoc tamen, quod Congregatio, ac Presbyteri prædicti, antequam ædificatio, ornatus, & ampliatio per eos fiant, ædificationis, ornatus, & ampliationis per eos faciendorum hujusmodi, formam Protectori nunc; & pro tempore existenti præbere, illumque desuper informare, & ab eo licentiam desuper in scriptis reportare debeant, & teneantur.

**S. 6.** Secundò, quod Congregatione illiusque Presbyteris prædictis ab Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus, & Collegio prædictis discendentibus, illaque deferentibus, quidquid à Congregatione, & Presbyteris prædictis pro ædificatione, ornatu, & ampliatione prædictis ab eis usque tunc pro tempore factis impensum fuerit, Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus, & Collegio prædictis libere cedere debet, & teneatur.